Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600

Telefone Gabinete: (27)99807-7119, Ramal 215

Câmara de Vereadores

Gabinete Vereador André Lopes

INDICAÇÃO Nº _______/ 2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Cariacica/ES

Karlo Aurélio Vieira do Couto,

O Vereador André Monteiro Lopes, no uso de suas atribuições regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 106, § 1º, IX e 120 do

Regimento Interno dessa Casa de Leis, solicita que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal de Cariacica, Senhor Euclério de Azevedo

Sampaio Junior a indicação para que determine a Secretaria Municipal de

Educação de Cariacica à recomendação para que seja realizado o aumento

do refeitório e a cobertura do pátio da frente da EMEF Antônio Coutinho de

Oliveira,

JUSTIFICATIVA

Recorremos a Vossa Excelência, intermediando o apelo dos estudantes e seus

familiares da EMEF Antônio Coutinho de Oliveira, em Cariacica/ES,

solicitando que seja realizado o aumento do refeitório e a cobertura do pátio

da frente da escola devido a importância de proporcionar um ambiente seguro

e adequado para os alunos e funcionários da referida instituição de ensino.

A cobertura do pátio da frente da EMEF Antonio Coutinho de Oliveira, visando

proteger os estudantes das intempéries climáticas, proporcionando um espaço

mais confortável para suas atividades ao ar livre. Já o aumento do refeitório da

escola, a fim de adequá-lo à demanda de alunos e garantir condições adequadas

para as refeições, promovendo assim um ambiente mais saudável e propício

para a alimentação dos estudantes.

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320030003500340032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600

Telefone Gabinete: (27)99807-7119, Ramal 215

Essas melhorias são essenciais para o bem-estar e o desenvolvimento

adequado dos alunos da EMEF Antonio Coutinho de Oliveira, contribuindo para

a qualidade da educação oferecida pela instituição.

Ante do exposto, e certo de uma atenção devida ao pleito solicitado, em virtude

da sensibilidade desta administração municipal, esperamos o atendimento desse

justo e democrático pleito.

Cariacica, 20 de Fevereiro de 2024.

Atenciosamente,

André Monteiro Lopes
Vereador de Cariacica/ES

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320030003500340032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-02-21T12:50:44-0300